
 

Praktyka uczniów klasy II BO w październiku 2018r. 

 

1 października Kuba i Maciek przesadzali Irysy syberyjskie na przygotowaną poprzez 
wyścielenie agrotkaniną rabatę przed pawilonem Centrum Autyzmu. Posadzone Irysy( 
liniowo co 50 cm) będą tłem dla całej rabaty, w środku której symetrycznie  posadzone 
zostaną krzewy. Na pierwszym planie rabaty będą posadzone Bergenie sercowate i Irga 
płożaca w rytmie 2m-1m na drugim planie będą sadzone rośliny wykopywane na zimę 
Dalie i Mieczyki. 

2 października Kuba i Maciej ćwiczyli sadzenie roślin z podziałem na czynności   i 
organizację wspólnej pracy tak aby uzyskać dużą wydajność i jakość pracy 
.Podział pracy był następujący :  

● 1 Maciek wycinał nożem otwory w agrotkaninie co 50 cm. 
● 2 Kuba odwijał agrotkaninę w miejscu wycięcia i kopał dołek wąską mocną 

łopatką. 
● 3 Maciek sadził (w przygotowanie przez Kubę ) w dołkach Irysy syberyjskie  
● 4 Kuba zasypywał ziemią dołki i podlewał posadzone rośliny 

Kuba i Maciek bardzo dobrze opanowali zespołowy sposób sadzenia roślin 
sadząc w krótkim czasie ponad 40-ci roślin. 

8 października uczniowie przesadzali kolejne rośliny. 

9 października Kuba i Maciek pracowali w ogrodzie przed budynkiem 
„Centrum Autyzmu” przy ul Szopkarzy. Wspomagani przez 2 pracowników 
Centrum i prowadzeni przez nauczyciela nauczyli się i ćwiczyli ; 

-cięcie prześwietlające świerków , 

-usuwanie i wycinanie piłką samosiewów klonów, 

-cięcie prześwietlające krzewów jaśminowca, 

-ciecie odnawiające żywopłotów z ligustra, 

-cięcie odnawiające lilaków . 

Uczniowie bardzo dobrze pracowali, w krótkim czasie oczyścili znaczną część 
ogrodu. Nauczyli się pracy w zespole oraz zachowywania zasad bezpieczeństwa 
ze sprzętem mechanicznym. 

Praktyka była okazją do próby pracy pilarką łańcuchową i nożycami silnikowymi 
do żywopłotów. 



15 października uczniowie tyczyli rząd pod przyszłą uprawę winorośli. Przy 
pomoc taśmy palików i sznurka wytyczyli 21-no metrową linię równolegle do 
pawilonu B Centrum Autyzmu. Odcinki 3–metrowe będą miały  osadzone w 
betonie stalowe słupki rusztowania. Druty poziome będą zamocowane do 
słupków na różnych poziomach i na nich będą wspierały się winne latorośle. 

16 października uczniowie uczestniczyli w Warsztatach Wierzby. 

Dzięki uprzejmości   pana prowadzącego warsztaty  Kuba i Maciek ścinali gałęzie 
oraz poznali sposób przygotowania gałęzi i gałązek wierzby do budowy instalacji 
ogrodowych. Z tak przygotowanego materiału uczniowie wykonali dwie instalacje 
ucząc się wyginania ,wiązania, kształtowania wiklinowych form przestrzennych. 
Efektem nauki na warsztatach zostały dwie instalacje oraz uczestnictwo wielu 
uczniów Centrum Autyzmu we wspólnych zajęciach. Były to bardzo pouczające 
zajęcia w niestandardowej dziedzinie zastosowania roślin ozdobnych. 

22 października Kuba i Maciek przygotowali kolejny fragment rabaty 
bylinowej do założenia agrowłókniny. Wykopali rowek wzdłuż obrzeża 
chodnikowego, wyrównali ziemię grabiami i rozłożyli agrowłókninę.Po 
umocowaniu ziemią agrowłókniny  wzdłuż obrzeża, dalsze mocowanie do 
podłoża uczniowie wykonali przy pomocy plastikowych kołków. 

23 października Kuba i Maciek pracowali w ogrodzie przyszkolnym Centrum 
Autyzmu przy ulicy Szopkarzy. Zakres prac był kontynuacją           i 
dokończeniem robót  rozpoczętych 9-teg października.  Uczniowie ćwiczyli: 

-wycinanie Dereni, 

-prześwietlanie Dereni, 

-odnawianie Tawuły, 

-cięcie odrostów na pniach drzew. 

 

Opracował Jacek Kowalczyk 

 



 

 

 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


